

Documento de Pliegos



Número de Expediente **6615**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a las 12:56 horas.

Servicio de gestión de la comparsa de gigantes y acompañamiento musical para la Ciudad de Alcalá de Henares

--> Tipo de Contrato Privado

--- Contrato Mixto No

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 237.919,08 EUR.
- → Importe 71.970,52 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 59.479,77 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 1 Año(s)
 - → Observaciones: Conforme a la cláusula 5 del PCAP
- --- Clasificación CPV
 - → 92000000 Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- -- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): No
- → Sistema de Contratación No aplica
- --> Características del procedimiento conforme a lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink;detalle_licitacion&idEvl=GvBWqDFm0O7CfVQHDepiGQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- -- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- --> Plaza de Cervantes, 12
- → (28801) Alcalá de Henares España
- → ES300

Contacto

- --> Teléfono +34 918883300
- ---> Correo Electrónico

contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Proveedor de Pliegos

→ Área de Contratación del Ayuntamiento de Alcalá de Henares

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 14/05/2024 a las 18:00

Dirección Postal

- --> Plaza de Cervantes, 12
- → (28801) Alcalá de Henares España

Dirección de Visita

- → Plaza de Cervantes. 12
- → (28801) Alcalá de Henares España

Plazo / Horario

--> De las 09:00 a las 14:00

Contacto

- --> Teléfono 918883300
- Correo Electrónico contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Recepción de Ofertas

--> Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

- -- Ministerio de Hacienda y Función Pública
- → (28000) Madrid España

Dirección de Visita

- --> Ministerio de Hacienda y Función Pública
- → (28000) Madrid España

Plazo / Horario

--> De las 09:00 a las 18:00

Contacto

- → Teléfono 915241242
- --> Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 14/05/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Proveedor de Información adicional

--> Concejalía de Fiestas y Tradiciones Populares

Dirección Postal

- --> Plaza del Empecinado s/n
- --> (28801) Alcalá de Henares España

Dirección de Visita

- --> Plaza del Empecinado s/n
- --> (28801) Alcalá de Henares España

Plazo / Horario

--> De las 09:00 a las 14:00

Contacto

- → Teléfono 918883300
- --- Correo Electrónico cfiesta@ayto-alcaladehenares.es

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de la comparsa de gigantes y acompañamiento musical para la Ciudad de Alcalá de Henares

--> --> Descripción del procedimiento

conforme a lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas

- --> Valor estimado del contrato 237.919,08 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 71.970,52 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 59.479,77 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 92000000 Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 1 Año(s)
 - --> Observaciones: Conforme a la cláusula 5 del PCAP
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Madrid
 - --> Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

→ España

Opciones y prórrogas

- --> Número máximo de prórrogas: 3
- --> Prórrogas: tres prórrogas de un año

Condiciones de ejecución del contrato

- --> Se utilizará pedido electrónico : No
- → Se aceptará factura electrónica : Sí
- --> Se utilizará el pago electrónico : No
- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - -- Consideraciones de tipo social Conforme a la cláusula 17 del PCAP

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

- -- Capacidad de obrar Conforme a la cláusula 3.1 del PCAP
- -- No prohibición para contratar Conforme a la cláusula 3.1 del PCAP
- No estar incurso en incompatibilidades Conforme a la cláusula 3.1 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

-- Trabajos realizados - Conforme a la cláusula 3.3 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

- Seguro de indemnización Conforme a la cláusula 3.2 del PCAP
- Cifra anual de negocio Conforme a la cláusula 3.2 del PCAP
- --> Patrimonio neto Conforme a la cláusula 3.2 del PCAP
- → Otros Conforme a la cláusula 3.2 del PCAP

Preparación de oferta

- → Sobre Archivo nº 1
- -- Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

- --- Sobre Archivo nº 2
- -- Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- → Acompañamiento musical de, al menos, 6 integrantes y 2 horas de duración para otras acciones previstas por la Concejalía de Fiestas y Tradiciones Populares, y que tengan relación con la comparsa de Gigantes
 - --> Subtipo Criterio: Otros
 - → Ponderación: 9
- → Actualización de la información contenida sobre la comparsa en la página web del Excmo. Ayto. de Alcalá de Henares bajo la supervisión de un técnico municipal
 - --- Subtipo Criterio: Otros
 - → Ponderación: 5
- -- Oferta económica
 - --- Subtipo Criterio: Precio
 - → Ponderación: 49
- Por la realización de una (1) jornada en algún municipio cuya distancia al nuestro esté en un radio máximo o igual de 300 kilómetros con el objeto de representar a la Ciudad y sus fiestas y realizar las tareas comprendidas más adelante
 - --> Subtipo Criterio: Otros
 - → Ponderación: 12
- → Por la realización de una (1) jornada en algún municipio cuya distancia al nuestro sea en un radio máximo de 600 kilómetros y más de 300 kilómetros con el objeto de representar a la Ciudad y sus fiestas y realizar las tareas comprendidas más adelante
 - --> Subtipo Criterio : Otros
 - --> Ponderación: 18
- --> Por la realización de una (1) jornada en el municipio de Alcalá de Henares
 - --- Subtipo Criterio : Otros
 - → Ponderación : 7

Plazo de Validez de la Oferta

→ 4 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

- -> Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal Contacto

- → Plaza de Chamberí, 10- 5ª planta
- → (28010) Madrid España

- --> Teléfono 917206346
- --- Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Dirección Postal

- → Plaza de Chamberí, 10- 5ª planta
- → (28010) Madrid España

Contacto

- ---> Teléfono 917206346
- ---> Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013177329 | UUID 2024-000467886 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 29 Apr 2024 12:56:48:698 CEST N.Serie 162624516033986051113691101844563993532 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020